

4. ERANSKINA
PROIEKTUA

PROIEKTUAREN IZENA	
ESKATUTAKO ZENBATEKOA:	
DIRUA AURRERATZEKO ESKAERA	☐ BAI ☐ EZ
JARDUN NAHI DEN BEHARREN DESKRIBAPENA (proiektua eragin duen tokiko egoeraren diagnostikoa):	
PROIEKTUAREN LABURPENA	

PROIEKTUAREN HELBURUAK

PROIEKTUAN AURREIKUSITAKO JARDUERAK (zenbakitu eta azaldu labor-labor jarduera bakoitza)

JARDUEREN EGUTEGIA

HARTZAILEEN PROFILA

PROIEKTUA EGITEKO GIZA BALIABIDEAK ETA BALIABIDE MATERIALAK
KOKAPEN GEOGRAFIKOA (non garatuko den proiektua)
PROIEKTUA EGITEN ETA/EDO GARATZEN SAREAN LAN EGITEA (Erantzuna baiezkoa bada, zerrendatu elkarteak eta zehaztu nola)
30 URTETIK BEHERAKOEN PARTE-HARTZEA SUSTATZEA (Erantzuna baiezkoa bada, azaldu nola)
60 URTETIK GORAKOEN PARTE-HARTZEA SUSTATZEA (Erantzuna baiezkoa bada, azaldu nola)

LBT EMAKUMEEN PARTE-HARTZEA SUSTATZEA
--

(Erantzuna baiezkoa bada, azaldu nola)
--



JARDUERAREN IZENA (<u>bete fitxa bat jardueraka</u>)	
DESKRIBAPENA	
HELBURUA	
EGUTEGIA ¹	
HARTZAILEEN PROFILA	
AURREIKUSITAKO AURREKONTUA	
ZUZENEKO GASTUAK (deialdiaren 4.5.1 oinarria)	
Laguntza tekniko ²	
Profesional eta hizlarien ordainsariak, bai eta hitzaldien ondoriozko joan-etorrietako eta ostatatzeko dietak ere.	

¹2023ko urtarilaren 1etik urriaren 31ra bitartean egindako jarduerak jasoko dute dirulaguntza.

²Gastua 12.000 eurotik gorakoa bada, enpresa-aukeraketa ekonomia- eta efizientzia-irizpideekin egin dela egiaztatu beharko da.

Diruz lagundutako jardueren publizitate edo zabalkunde gastuak.	
Materialak argitaratzeko gastuak. ³	
Lokalak, ekipamenduak edo material suntsikorra alokatzeko gastuak. ⁴	
Pertsonen arreta emateko gastuak (haurtzaindegia, ludoteka, adinekoen zaintza). ⁵	
Jarduerarekin zuzenean lotutako finantza-gastuak.	
Aisialdiko edo jolaserako jolas-jarduerak. ⁶	
ZEHARKAKO GASTUAK ⁷	
JARDUERA, GUZTIRA	
EBALUAZIO-ADIERAZLEAK (sexuaren arabera bereizita)	
OHARRAK	

Helburuak:

- LGTBI+ pertsonen pertzepzio sozialari modu negatiboan eragiten dioten estereotipoak eta aurreiritziak gainditzen laguntzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideei buruz informatzea eta sentsibilizatzea, kolektibo horrekiko errespetuzko jarrerak eta diskriminaziorik eza sustatuz.
- LGTBI+ pertsonen artean berdintasuneko harremanak sustatzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideekin eta aldarrikapenekin lotutako garrantzi bereziko datak ikusgarri egitea.
- Sareko lanaren alde egitea, jarduteko estrategiak, esperientziak eta esku hartzeko moduak partekatzeko asmoz, eta LGTBI+ pertsonen lotutako egoera bereizgarriak gehiago ezagutzen laguntzeko.
- Historian zehar eta gizartearen esparru guztietan LGTBI+ pertsonen egindako ekarpenak ikusgarri egitea.
- Beste aldagai batzuekiko interseksionalitate sortzen diren diskriminazio anitzen gainean jardutea, hala nola, adina, desgaitasuna, administrazio-egoera...
- LGTBI+ pertsonen parte-hartzea sustatzea, bereziki emakumeena, erabakiak hartzeko guneetan.

³NABlren alde aurreko baimenarekin.

⁴Ezin izango da emandako dirulaguntzaren zenbatekoaren % 50 baino handiagoa izan.

⁵Gastuak ezingo du emandako dirulaguntzaren % 10 gainditu.

⁶Beti ere emakumeek sexu- eta genero-aniztasuna lantzen badute. Gastuak ezin izango du emandako dirulaguntzaren % 30 gainditu.

⁷Emandako dirulaguntza osoaren % 10 ere egotz daiteke.



JARDUERAREN IZENA (<u>bete fitxa bat jardueraka</u>)	
DESKRIBAPENA	
HELBURUA	
EGUTEGIA ¹	
HARTZAILEEN PROFILA	
AURREIKUSITAKO AURREKONTUA	
ZUZENEKO GASTUAK (deialdiaren 4.5.1 oinarria)	
Laguntza tekniko ²	
Profesional eta hizlarien ordainsariak, bai eta hitzaldien ondoriozko joan-etorrietako eta ostatatzeko dietak ere.	

¹2023ko urtarilaren 1etik urriaren 31ra bitartean egindako jarduerak jasoko dute dirulaguntza.

²Gastua 12.000 eurotik gorakoa bada, enpresa-aukeraketa ekonomia- eta efizientzia-irizpideekin egin dela egiaztatu beharko da.



Diruz lagundutako jardueren publizitate edo zabalkunde gastuak.	
Materialak argitaratzeko gastuak. ³	
Lokalak, ekipamenduak edo material suntsikorra alokatzeko gastuak. ⁴	
Pertsonen arreta emateko gastuak (haurtzaindegia, ludoteka, adinekoen zaintza). ⁵	
Jarduerarekin zuzenean lotutako finantza-gastuak.	
Aisialdiko edo jolaserako jolas-jarduerak. ⁶	
ZEHARKAKO GASTUAK ⁷	
JARDUERA, GUZTIRA	
EBALUAZIO-ADIERAZLEAK (sexuaren arabera bereizita)	
OHARRAK	

Helburuak:

- LGTBI+ pertsonen pertzepzio sozialari modu negatiboan eragiten dioten estereotipoak eta aurreiritziak gainditzen laguntzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideei buruz informatzea eta sentsibilizatzea, kolektibo horrekiko errespetuzko jarrerak eta diskriminaziorik eza sustatuz.
- LGTBI+ pertsonen artean berdintasuneko harremanak sustatzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideekin eta aldarrikapenekin lotutako garrantzi bereziko datak ikusgarri egitea.
- Sareko lanaren alde egitea, jarduteko estrategiak, esperientziak eta esku hartzeko moduak partekatzeko asmoz, eta LGTBI+ pertsonen lotutako egoera bereizgarriak gehiago ezagutzen laguntzeko.
- Historian zehar eta gizartearen esparru guztietan LGTBI+ pertsonen egindako ekarpenak ikusgarri egitea.
- Beste aldagai batzuekiko interseksionalitateak sortzen diren diskriminazio anitzen gainean jardutea, hala nola, adina, desgaitasuna, administrazio-egoera...
- LGTBI+ pertsonen parte-hartzea sustatzea, bereziki emakumeena, erabakiak hartzeko guneetan.

³NABlren alde aurreko baimenarekin.

⁴Ezin izango da emandako dirulaguntzaren zenbatekoaren % 50 baino handiagoa izan.

⁵Gastuak ezingo du emandako dirulaguntzaren % 10 gainditu.

⁶Beti ere emakumeek sexu- eta genero-aniztasuna lantzen badute. Gastuak ezin izango du emandako dirulaguntzaren % 30 gainditu.

⁷Emandako dirulaguntza osoaren % 10 ere egotz daiteke.



JARDUERAREN IZENA (<u>bete fitxa bat jardueraka</u>)	
DESKRIBAPENA	
HELBURUA	
EGUTEGIA ¹	
HARTZAILEEN PROFILA	
AURREIKUSITAKO AURREKONTUA	
ZUZENEKO GASTUAK (deialdiaren 4.5.1 oinarria)	
Laguntza tekniko ²	
Profesional eta hizlarien ordainsariak, bai eta hitzaldien ondoriozko joan-etorrietako eta ostatatze dietak ere.	

¹2023ko urtarilaren 1etik urriaren 31ra bitartean egindako jarduerak jasoko dute dirulaguntza.

²Gastua 12.000 eurotik gorakoa bada, enpresa-aukeraketa ekonomia- eta efizientzia-irizpideekin egin dela egiaztatu beharko da.

Diruz lagundutako jardueren publizitate edo zabalkunde gastuak.	
Materialak argitaratzeko gastuak. ³	
Lokalak, ekipamenduak edo material suntsikorra alokatzeko gastuak. ⁴	
Pertsonen arreta emateko gastuak (haurtzaindegia, ludoteka, adinekoen zaintza). ⁵	
Jarduerarekin zuzenean lotutako finantza-gastuak.	
Aisialdiko edo jolaserako jolas-jarduerak. ⁶	
ZEHARKAKO GASTUAK ⁷	
JARDUERA, GUZTIRA	
EBALUAZIO-ADIERAZLEAK (sexuaren arabera bereizita)	
OHARRAK	

Helburuak:

- LGTBI+ pertsonen pertzepzio sozialari modu negatiboan eragiten dioten estereotipoak eta aurreiritziak gainditzeko laguntzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideei buruz informatzea eta sentsibilizatzea, kolektibo horrekiko errespetuzko jarrerak eta diskriminaziorik eza sustatuz.
- LGTBI+ pertsonen artean berdintasuneko harremanak sustatzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideekin eta aldarrikapenekin lotutako garrantzi bereziko datak ikusgarri egitea.
- Sareko lanaren alde egitea, jarduteko estrategiak, esperientziak eta esku hartzeko moduak partekatzeko asmoz, eta LGTBI+ pertsonen lotutako egoera bereizgarriak gehiago ezagutzen laguntzeko.
- Historian zehar eta gizartearen esparru guztietan LGTBI+ pertsonen egindako ekarpenak ikusgarri egitea.
- Beste aldagai batzuekiko interseksionalitate sortzen diren diskriminazio anitzen gainean jardutea, hala nola, adina, desgaitasuna, administrazio-egoera...
- LGTBI+ pertsonen parte-hartzea sustatzea, bereziki emakumeena, erabakiak hartzeko guneetan.

³NABlren alde aurreko baimenarekin.

⁴Ezin izango da emandako dirulaguntzaren zenbatekoaren % 50 baino handiagoa izan.

⁵Gastuak ezingo du emandako dirulaguntzaren % 10 gainditu.

⁶Beti ere emakumeek sexu- eta genero-aniztasuna lantzen badute. Gastuak ezin izango du emandako dirulaguntzaren % 30 gainditu.

⁷Emandako dirulaguntza osoaren % 10 ere egotz daiteke.



JARDUERAREN IZENA (<u>bete fitxa bat jardueraka</u>)	
DESKRIBAPENA	
HELBURUA	
EGUTEGIA ¹	
HARTZAILEEN PROFILA	
AURREIKUSITAKO AURREKONTUA	
ZUZENEKO GASTUAK (deialdiaren 4.5.1 oinarria)	
Laguntza tekniko ²	
Profesional eta hizlarien ordainsariak, bai eta hitzaldien ondoriozko joan-etorrietako eta ostatatzeko dietak ere.	

¹2023ko urtarilaren 1etik urriaren 31ra bitartean egindako jarduerak jasoko dute dirulaguntza.

²Gastua 12.000 eurotik gorakoa bada, enpresa-aukeraketa ekonomia- eta efizientzia-irizpideekin egin dela egiaztatu beharko da.

Diruz lagundutako jardueren publizitate edo zabalkunde gastuak.	
Materialak argitaratzeko gastuak. ³	
Lokalak, ekipamenduak edo material suntsikorra alokatzeko gastuak. ⁴	
Pertsonen arreta emateko gastuak (haurtzaindegia, ludoteka, adinekoen zaintza). ⁵	
Jarduerarekin zuzenean lotutako finantza-gastuak.	
Aisialdiko edo jolaserako jolas-jarduerak. ⁶	
ZEHARKAKO GASTUAK ⁷	
JARDUERA, GUZTIRA	
EBALUAZIO-ADIERAZLEAK (sexuaren arabera bereizita)	
OHARRAK	

Helburuak:

- LGTBI+ pertsonen pertzepzio sozialari modu negatiboan eragiten dioten estereotipoak eta aurreiritziak gainditzen laguntzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideei buruz informatzea eta sensibilizatzea, kolektibo horrekiko errespetuzko jarrerak eta diskriminaziorik eza sustatuz.
- LGTBI+ pertsonen artean berdintasuneko harremanak sustatzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideekin eta aldarrikapenekin lotutako garrantzi bereziko datak ikusgarri egitea.
- Sareko lanaren alde egitea, jarduteko estrategiak, esperientziak eta esku hartzeko moduak partekatzeko asmoz, eta LGTBI+ pertsonen lotutako egoera bereizgarriak gehiago ezagutzen laguntzeko.
- Historian zehar eta gizartearen esparru guztietan LGTBI+ pertsonen egindako ekarpenak ikusgarri egitea.
- Beste aldagai batzuekiko interseksionalitate sortzen diren diskriminazio anitzen gainean jardutea, hala nola, adina, desgaitasuna, administrazio-egoera...
- LGTBI+ pertsonen parte-hartzea sustatzea, bereziki emakumeena, erabakiak hartzeko guneetan.

³NABlren alde aurreko baimenarekin.

⁴Ezin izango da emandako dirulaguntzaren zenbatekoaren % 50 baino handiagoa izan.

⁵Gastuak ezingo du emandako dirulaguntzaren % 10 gainditu.

⁶Beti ere emakumeek sexu- eta genero-aniztasuna lantzen badute. Gastuak ezin izango du emandako dirulaguntzaren % 30 gainditu.

⁷Emandako dirulaguntza osoaren % 10 ere egotz daiteke.



JARDUERAREN IZENA (<u>bete fitxa bat jardueraka</u>)	
DESKRIBAPENA	
HELBURUA	
EGUTEGIA ¹	
HARTZAILEEN PROFILA	
AURREIKUSITAKO AURREKONTUA	
ZUZENEKO GASTUAK (deialdiaren 4.5.1 oinarria)	
Laguntza tekniko ²	
Profesional eta hizlarien ordainsariak, bai eta hitzaldien ondoriozko joan-etorrietako eta ostatatzeko dietak ere.	

¹2023ko urtarrilaren 1etik urriaren 31ra bitartean egindako jarduerak jasoko dute dirulaguntza.

²Gastua 12.000 eurotik gorakoa bada, enpresa-aukeraketa ekonomia- eta efizientzia-irizpideekin egin dela egiaztatu beharko da.

Diruz lagundutako jardueren publizitate edo zabalkunde gastuak.	
Materialak argitaratzeko gastuak. ³	
Lokalak, ekipamenduak edo material suntsikorra alokatzeko gastuak. ⁴	
Pertsonen arreta emateko gastuak (haurtzaindegia, ludoteka, adinekoen zaintza). ⁵	
Jarduerarekin zuzenean lotutako finantza-gastuak.	
Aisialdiko edo jolaserako jolas-jarduerak. ⁶	
ZEHARKAKO GASTUAK ⁷	
JARDUERA, GUZTIRA	
EBALUAZIO-ADIERAZLEAK (sexuaren arabera bereizita)	
OHARRAK	

Helburuak:

- LGTBI+ pertsonen pertzepzio sozialari modu negatiboan eragiten dioten estereotipoak eta aurreiritziak gainditzen laguntzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideei buruz informatzea eta sensibilizatzea, kolektibo horrekiko errespetuzko jarrerak eta diskriminaziorik eza sustatuz.
- LGTBI+ pertsonen artean berdintasuneko harremanak sustatzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideekin eta aldarrikapenekin lotutako garrantzi bereziko datak ikusgarri egitea.
- Sareko lanaren alde egitea, jarduteko estrategiak, esperientziak eta esku hartzeko moduak partekatzeko asmoz, eta LGTBI+ pertsonen lotutako egoera bereizgarriak gehiago ezagutzen laguntzeko.
- Historian zehar eta gizartearen esparru guztietan LGTBI+ pertsonen egindako ekarpenak ikusgarri egitea.
- Beste aldagai batzuekiko interseksionalitate sortzen diren diskriminazio anitzen gainean jardutea, hala nola, adina, desgaitasuna, administrazio-egoera...
- LGTBI+ pertsonen parte-hartzea sustatzea, bereziki emakumeena, erabakiak hartzeko guneetan.

³NABlren alde aurreko baimenarekin.

⁴Ezin izango da emandako dirulaguntzaren zenbatekoaren % 50 baino handiagoa izan.

⁵Gastuak ezingo du emandako dirulaguntzaren % 10 gainditu.

⁶Beti ere emakumeek sexu- eta genero-aniztasuna lantzen badute. Gastuak ezin izango du emandako dirulaguntzaren % 30 gainditu.

⁷Emandako dirulaguntza osoaren % 10 ere egotz daiteke.



JARDUERAREN IZENA (<u>bete fitxa bat jardueraka</u>)	
DESKRIBAPENA	
HELBURUA	
EGUTEGIA ¹	
HARTZAILEEN PROFILA	
AURREIKUSITAKO AURREKONTUA	
ZUZENEKO GASTUAK (deialdiaren 4.5.1 oinarria)	
Laguntza teknikoa ²	
Profesional eta hizlarien ordainsariak, bai eta hitzaldien ondoriozko joan-etorrietako eta ostatatzeko dietak ere.	

¹2023ko urtarrilaren 1etik urriaren 31ra bitartean egindako jarduerak jasoko dute dirulaguntza.

²Gastua 12.000 eurotik gorakoa bada, enpresa-aukeraketa ekonomia- eta efizientzia-irizpideekin egin dela egiaztatu beharko da.

Diruz lagundutako jardueren publizitate edo zabalkunde gastuak.	
Materialak argitaratzeko gastuak. ³	
Lokalak, ekipamenduak edo material suntsikorra alokatzeko gastuak. ⁴	
Pertsonen arreta emateko gastuak (haurtzaindegia, ludoteka, adinekoen zaintza). ⁵	
Jarduerarekin zuzenean lotutako finantza-gastuak.	
Aisialdiko edo jolaserako jolas-jarduerak. ⁶	
ZEHARKAKO GASTUAK ⁷	
JARDUERA, GUZTIRA	
EBALUAZIO-ADIERAZLEAK (sexuaren arabera bereizita)	
OHARRAK	

Helburuak:

- LGTBI+ pertsonen pertzepzio sozialari modu negatiboan eragiten dioten estereotipoak eta aurreiritziak gaingitzen laguntzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideei buruz informatzea eta sentsibilizatzea, kolektibo horrekiko errespetuzko jarrerak eta diskriminaziorik eza sustatuz.
- LGTBI+ pertsonen artean berdintasuneko harremanak sustatzea.
- LGTBI+ pertsonen eskubideekin eta aldarrikapenekin lotutako garrantzi bereziko datak ikusgarri egitea.
- Sareko lanaren alde egitea, jarduteko estrategiak, esperientziak eta esku hartzeko moduak partekatzeko asmoz, eta LGTBI+ pertsonen lotutako egoera bereizgarriak gehiago ezagutzen laguntzeko.
- Historian zehar eta gizartearen esparru guztietan LGTBI+ pertsonen egindako ekarpenak ikusgarri egitea.
- Beste aldagai batzuekiko interseksionalitate sortzen diren diskriminazio anitzen gainean jardutea, hala nola, adina, desgaitasuna, administrazio-egoera...
- LGTBI+ pertsonen parte-hartzea sustatzea, bereziki emakumeena, erabakiak hartzeko guneetan.

³NABIn aldez aurreko baimenarekin.

⁴Ezin izango da emandako dirulaguntzaren zenbatekoaren % 50 baino handiagoa izan.

⁵Gastuak ezingo du emandako dirulaguntzaren % 10 gaingitu.

⁶Beti ere emakumeek sexu- eta genero-aniztasuna lantzen badute. Gastuak ezin izango du emandako dirulaguntzaren % 30 gaingitu.

⁷Emandako dirulaguntza osoaren % 10 ere egotz daiteke.



JARDUEREN PROIEKTUAREN AURREKONTUA, GUZTIRA

AURREIKUSITAKO JARDUERAK	Helburua Jarduera (a, b, c, d, e, f, g, h)	AURREIKUSITAKO, GUZTIRA
1. jarduera		1. jarduera, guztira _____ €
2. jarduera		2. jarduera, guztira _____ €
3. jarduera		3. jarduera, guztira _____ €
4. jarduera		4. jarduera, guztira _____ €
5. jarduera		5. jarduera, guztira _____ €
6. jarduera		6. jarduera, guztira _____ €
JARDUEREN AURREKONTUA, GUZTIRA		_____ €
PROIEKTUAREN AURREKONTUA, GUZTIRA		_____ €
NABI-RI ESKATUTAKO DIRULAGUNTZA		_____ €
PROIEKTURAKO AURREIKUSITAKO BESTE DIRU-SARRERA BATZUK		_____ €

NAFARROAKO GOBERNUARI ETA/EDO BESTE ERAKUNDE BATZUEI 2023. URTERAKO ESKATUTAKO EDO AURREIKUSITAKO BESTE DIRULAGUNTZA BATZUK:

Oharra: Jarduerak egin ondoren, diruz lagundutako proiektu osoa justifikatu beharko da.

_____ (e)n, 2022ko _____ aren _____ (e)(a)n

Ordez kariaren sinadura

ESPERIENTZIAREN BALORAZIOA

LGTBI+ Berdintasun sozialaren arloan egindako antzeko bi proiekturen deskribapena